

OBRA: REFORMA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PALMEIRA DAS MISSÕES/RS

ORÇAMENTO ONERADO

PLENÁRIO

CÓD SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	MEDIDA	VALOR UNIT	VALOR	BDI (21,25%)	VALOR COM BDI
96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS.	m2	249,25	R\$ 83,05	R\$ 20.700,21	R\$ 4.398,80	R\$ 25.099,01
99054	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_P	M	27	R\$ 61,75	R\$ 1.667,25	R\$ 354,29	R\$ 2.021,54
88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	249,25	R\$ 33,37	R\$ 8.317,47	R\$ 1.767,46	R\$ 10.084,94
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	249,25	R\$ 4,67	R\$ 1.164,00	R\$ 247,35	R\$ 1.411,35
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	249,25	R\$ 16,08	R\$ 4.007,94	R\$ 851,69	R\$ 4.859,63
96359	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2, COM VÃOS	M2	56,52	R\$ 116,56	R\$ 6.587,97	R\$ 1.399,94	R\$ 7.987,92
88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	113,35	R\$ 17,85	R\$ 2.023,30	R\$ 429,95	R\$ 2.453,25
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	113,35	R\$ 3,44	R\$ 389,92	R\$ 82,86	R\$ 472,78
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	113,35	R\$ 13,08	R\$ 1.482,62	R\$ 315,06	R\$ 1.797,67
MERCADO	Luminária Plafon de embutir branca 24W, tamanho, 30x30cm, temperatura de cor 4.000k (neutra)	UN	26	R\$ 39,00	R\$ 1.014,00	R\$ 215,48	R\$ 1.229,48
MERCADO	Luminária spot de embutir branca dicroica MR 16, temperatura de cor 3.000k (quente)	UN	14	R\$ 14,00	R\$ 196,00	R\$ 41,65	R\$ 237,65
MERCADO	Fita de LED COB temperatura de cor 4.000k	M	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00	R\$ 90,31	R\$ 515,31
MERCADO	Reator para fita de led	UN	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 12,11	R\$ 69,11
MERCADO	Canaleta de embutir para fita LED em acrílico (2 metros)	UN	11	R\$ 48,00	R\$ 528,00	R\$ 112,20	R\$ 640,20
92005	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	R\$ 68,06	R\$ 136,12	R\$ 28,93	R\$ 165,05
MERCADO	Fiação elétrica 1,5mm, 2,5mm, 4,0mm e 6,0mm	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 318,75	R\$ 1.818,75
91977	INTERRUPTOR SIMPLES (6 MÓDULOS), 10 A/220V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 120,81	R\$ 120,81	R\$ 25,67	R\$ 146,48
92033	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	R\$ 83,22	R\$ 166,44	R\$ 35,37	R\$ 201,81
92027	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	R\$ 74,55	R\$ 149,10	R\$ 31,68	R\$ 180,78
TOTAL					R\$ 50.633,15		R\$ 61.392,70

COZINHA

CÓD SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	MEDIDA	VALOR UNIT	VALOR	BDI (21,25%)	VALOR COM BDI
96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m2	9	R\$ 45,55	R\$ 409,95	R\$ 87,11	R\$ 497,06
99054	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_P	M	2,5	R\$ 61,75	R\$ 154,38	R\$ 32,80	R\$ 187,18
88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	9	R\$ 33,37	R\$ 300,33	R\$ 63,82	R\$ 364,15
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	9	R\$ 4,67	R\$ 42,03	R\$ 8,93	R\$ 50,96
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	9	R\$ 16,08	R\$ 144,72	R\$ 30,75	R\$ 175,47
MERCADO	Luminária Plafon de embutir branca 24W, tamanho, 30x30cm, temperatura de cor 4.000k (neutra)	UN	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 16,58	R\$ 94,58
91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5	R\$ 39,25	R\$ 196,25	R\$ 41,70	R\$ 237,95
92005	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3	R\$ 68,06	R\$ 204,18	R\$ 43,39	R\$ 247,57
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 33,44	R\$ 33,44	R\$ 7,11	R\$ 40,55
104597	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	M2	9	R\$ 145,68	R\$ 1.311,12	R\$ 278,61	R\$ 1.589,73
104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	45,24	R\$ 108,55	R\$ 4.910,80	R\$ 1.043,55	R\$ 5.954,35
97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	54,24	R\$ 8,36	R\$ 453,45	R\$ 96,36	R\$ 549,80
87383	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO PARA REVESTIMENTOS E ASSENTAMENTO DA ALVENARIA, PREPARO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	0,54	R\$ 1.743,53	R\$ 941,51	R\$ 200,07	R\$ 1.141,58
MERCADO	Bancada U em pedra granito preto São Gabriel acabamento polido com rebaixo para área molhada, medidas 170x50cm, 246x60cm, 190x60cm	M2	3,46	R\$ 350,00	R\$ 1.211,00	R\$ 257,34	R\$ 1.468,34
86900	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 252,40	R\$ 252,40	R\$ 53,64	R\$ 306,04
86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 68,37	R\$ 68,37	R\$ 14,53	R\$ 82,90
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 13,11	R\$ 13,11	R\$ 2,79	R\$ 15,90
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 85,15	R\$ 85,15	R\$ 18,09	R\$ 103,24
86908	APARELHO MISTURADOR DE MESA PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 733,22	R\$ 733,22	R\$ 155,81	R\$ 889,03
89986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	R\$ 101,40	R\$ 101,40	R\$ 21,55	R\$ 122,95
MERCADO	Fiação elétrica 1,5mm, 2,5mm, 4,0mm e 6,0mm	UN	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 467,50	R\$ 2.667,50
MERCADO	Porta de madeira semiocla laqueada acabamento branco fosco com maçaneta e fechadura, com mola aérea/fechador automático	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 255,00	R\$ 1.455,00

TOTAL R\$ 15.044,80

R\$ 18.241,82

BANHEIRO FEMININO

CÓD SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	MEDIDA	VALOR UNIT	VALOR	BDI (21,25%)	VALOR COM BDI
96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m2	15,83	R\$ 45,55	R\$ 721,06	R\$ 153,22	R\$ 874,28
99054	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_P	M	3,85	R\$ 61,75	R\$ 237,74	R\$ 50,52	R\$ 288,26
88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	15,83	R\$ 33,37	R\$ 528,25	R\$ 112,25	R\$ 640,50
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/202	M2	15,83	R\$ 4,67	R\$ 73,93	R\$ 15,71	R\$ 89,64
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	15,83	R\$ 16,08	R\$ 254,55	R\$ 54,09	R\$ 308,64
MERCADO	Luminária Plafon de embutir branca 36W, tamanho, 30x60cm, temperatura de cor 4.000k (neutra)	UN	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 62,90	R\$ 358,90
MERCADO	Luminária spot de embutir branca dicroica MR 16, temperatura de cor 4.000k (neutra)	UN	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 11,90	R\$ 67,90
MERCADO	Luminária arandela de parede Slim Globo cor branca com lâmpada G9 2.700 k (quente)	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 42,50	R\$ 242,50
91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 68,79	R\$ 68,79	R\$ 14,62	R\$ 83,41
MERCADO	Fiação elétrica 1,5mm, 2,5mm, 4,0mm e 6,0mm	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 318,75	R\$ 1.818,75
91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 39,25	R\$ 39,25	R\$ 8,34	R\$ 47,59
104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	31,87	R\$ 108,55	R\$ 3.459,49	R\$ 735,14	R\$ 4.194,63
104598	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023 PE	M2	15,83	R\$ 133,36	R\$ 2.111,09	R\$ 448,61	R\$ 2.559,70
97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	47,7	R\$ 8,36	R\$ 398,77	R\$ 84,74	R\$ 483,51
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	22,33	R\$ 13,71	R\$ 306,14	R\$ 65,06	R\$ 371,20
87383	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO PARA REVESTIMENTOS E ASSENTAMENTO DA ALVENARIA, PREPARO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	0,16	R\$ 1.743,53	R\$ 278,96	R\$ 59,28	R\$ 338,24
MERCADO	Bancada pedra granito cinza Andorinha acabamento escovado: 2,46 x 0,55 m	M2	1,35	R\$ 350,00	R\$ 472,50	R\$ 100,41	R\$ 572,91
86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 252,40	R\$ 252,40	R\$ 53,64	R\$ 306,04
86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 68,37	R\$ 68,37	R\$ 14,53	R\$ 82,90
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 13,11	R\$ 13,11	R\$ 2,79	R\$ 15,90
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 85,15	R\$ 85,15	R\$ 18,09	R\$ 103,24
MERCADO	Torneira para banheiro com regulador de tempo	UN	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 102,00	R\$ 582,00
95547	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	R\$ 56,41	R\$ 169,23	R\$ 35,96	R\$ 205,19
89986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	R\$ 101,40	R\$ 202,80	R\$ 43,10	R\$ 245,90
MERCADO	Bacia sanitária completa Gali - DOCOL, acabamento esmaltado branco	UN	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 446,25	R\$ 2.546,25
MERCADO	Acabamento para válvula de descarga hidra Salvágua box - DOCOL, acabamento cromado	UN	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 114,75	R\$ 654,75
MERCADO	Válvula de Descarga Cromada 40mm ou 1.1/4" hidra	UN	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 223,13	R\$ 1.273,13
86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 131,58	R\$ 131,58	R\$ 27,96	R\$ 159,54
MERCADO	Ralo linear grelha 50 cm inox Flat	UN	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00	R\$ 43,56	R\$ 248,56
MERCADO	Porta de madeira semioca laqueada acabamento branco fosco com maçaneta e fechadura, com mola aérea/fechador automático	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 255,00	R\$ 1.455,00
					TOTAL	R\$ 17.500,15	R\$ 21.218,93

BANHEIRO MASCULINO

CÓD SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	MEDIDA	VALOR UNIT	VALOR	BDI (21,25%)	VALOR COM BDI
96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m2	13,38	R\$ 45,55	R\$ 609,46	R\$ 129,51	R\$ 738,97
99054	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_P	M	3	R\$ 61,75	R\$ 185,25	R\$ 39,37	R\$ 224,62
88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	13,38	R\$ 33,37	R\$ 446,49	R\$ 94,88	R\$ 541,37
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/202	M2	13,38	R\$ 4,67	R\$ 62,48	R\$ 13,28	R\$ 75,76
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	13,38	R\$ 16,08	R\$ 215,15	R\$ 45,72	R\$ 260,87
MERCADO	Luminária Plafon de embutir branca 36W, tamanho, 30x60cm, temperatura de cor 4.000k (neutra)	UN	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 62,90	R\$ 358,90
MERCADO	Luminária spot de embutir branca dicroica MR 16, temperatura de cor 4.000k (neutra)	UN	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00	R\$ 8,93	R\$ 50,93
MERCADO	Fiação elétrica 1,5mm, 2,5mm, 4,0mm e 6,0mm	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 318,75	R\$ 1.818,75
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 33,44	R\$ 33,44	R\$ 7,11	R\$ 40,55
MERCADO	Cobogó de concreto	UN	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 40,80	R\$ 232,80
104612	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	50,56	R\$ 109,08	R\$ 5.515,08	R\$ 1.171,96	R\$ 6.687,04
104598	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023 PE	M2	13,38	R\$ 133,36	R\$ 1.784,36	R\$ 379,18	R\$ 2.163,53
97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	63,94	R\$ 8,36	R\$ 534,54	R\$ 113,59	R\$ 648,13
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	16,72	R\$ 13,71	R\$ 229,23	R\$ 48,71	R\$ 277,94
87383	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO PARA REVESTIMENTOS E ASSENTAMENTO DA ALVENARIA, PREPARO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	0,64	R\$ 1.743,53	R\$ 1.115,86	R\$ 237,12	R\$ 1.352,98
MERCADO	Torneira para banheiro com regulador de tempo	UN	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 68,00	R\$ 388,00

95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 56,41	R\$ 112,82	R\$ 23,97	R\$ 136,79
89986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	R\$ 101,40	R\$ 202,80	R\$ 43,10	R\$ 245,90
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UM	1	R\$ 85,15	R\$ 85,15	R\$ 18,09	R\$ 103,24
MERCADO	Bacia sanitária completa Gali – DOCOL, acabamento esmaltado branco	UN	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 446,25	R\$ 2.546,25
MERCADO	Válvula de Descarga Cromada 40mm ou 1.1/4" hidra	UN	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 223,13	R\$ 1.273,13
MERCADO	Acabamento para válvula de descarga hidra Salvágua box – DOCOL, acabamento cromado	UN	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 114,75	R\$ 654,75
100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 759,89	R\$ 759,89	R\$ 161,48	R\$ 921,37
89495	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	1	R\$ 19,34	R\$ 19,34	R\$ 4,11	R\$ 23,45
97596	SENSOR DE PRESENÇA SEM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	2	R\$ 72,09	R\$ 144,18	R\$ 30,64	R\$ 174,82
MERCADO	Porta de madeira semioca laqueada acabamento branco fosco com maçaneta e fechadura, com mola aérea/fechador automático	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 255,00	R\$ 1.455,00
				TOTAL	R\$ 19.295,53		R\$ 23.395,82

BANHEIRO PRESIDÊNCIA

CÓD SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	MEDIDA	VALOR UNIT	VALOR	BDI (21,25%)	VALOR COM BDI
96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m2	4,11	R\$ 45,55	R\$ 187,21	R\$ 39,78	R\$ 226,99
99054	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_P	M	1,3	R\$ 61,75	R\$ 80,28	R\$ 17,06	R\$ 97,33
88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	4,11	R\$ 33,37	R\$ 137,15	R\$ 29,14	R\$ 166,30
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/202	M2	4,11	R\$ 4,67	R\$ 19,19	R\$ 4,08	R\$ 23,27
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	4,11	R\$ 16,08	R\$ 66,09	R\$ 14,04	R\$ 80,13
MERCADO	Luminária Plafon de embutir branca 36W, tamanho, 30x60cm, temperatura de cor 4.000k (neutra)	UN	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	R\$ 31,45	R\$ 179,45
MERCADO	Luminária pendente dupla tubular dourada, iluminação decorativa 2.700k	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 42,50	R\$ 242,50
91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 68,79	R\$ 68,79	R\$ 14,62	R\$ 83,41
MERCADO	Fiação elétrica 1,5mm, 2,5mm, 4,0mm e 6,0mm	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 318,75	R\$ 1.818,75
91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 39,25	R\$ 39,25	R\$ 8,34	R\$ 47,59
104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	37,5	R\$ 109,08	R\$ 4.090,50	R\$ 869,23	R\$ 4.959,73
104598	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023 PE	M2	4,11	R\$ 133,36	R\$ 548,11	R\$ 116,47	R\$ 664,58
97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	41,61	R\$ 8,36	R\$ 347,86	R\$ 73,92	R\$ 421,78
87383	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO PARA REVESTIMENTOS E ASSENTAMENTO DA ALVENARIA, PREPARO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	0,41	R\$ 1.743,53	R\$ 714,85	R\$ 151,91	R\$ 866,75
MERCADO	Bancada com cuba em pedra granito Itaúnas acabamento polido + prateleira 120 x 40 m	M2	0,48	R\$ 350,00	R\$ 168,00	R\$ 35,70	R\$ 203,70
86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 252,40	R\$ 252,40	R\$ 53,64	R\$ 306,04
86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 68,37	R\$ 68,37	R\$ 14,53	R\$ 82,90
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UM	1	R\$ 13,11	R\$ 13,11	R\$ 2,79	R\$ 15,90
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UM	1	R\$ 85,15	R\$ 85,15	R\$ 18,09	R\$ 103,24
MERCADO	Torneira para banheiro com regulador de tempo	UN	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 34,00	R\$ 194,00
95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 56,41	R\$ 56,41	R\$ 11,99	R\$ 68,40
89986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	R\$ 101,40	R\$ 101,40	R\$ 21,55	R\$ 122,95
MERCADO	Bacia sanitária completa Gali – DOCOL, acabamento esmaltado branco	UN	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 148,75	R\$ 848,75
89495	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	1	R\$ 19,34	R\$ 19,34	R\$ 4,11	R\$ 23,45
MERCADO	Válvula de Descarga Cromada 40mm ou 1.1/4" hidra	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 74,38	R\$ 424,38
MERCADO	Acabamento para válvula de descarga hidra Salvágua box – DOCOL, acabamento cromado	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 38,25	R\$ 218,25
MERCADO	Porta de madeira semioca laqueada acabamento branco fosco com maçaneta e fechadura, com mola aérea/fechador automático	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 255,00	R\$ 1.455,00
				TOTAL	R\$ 11.501,46		R\$ 13.945,51

PAREDES SALA DA PRESIDÊNCIA

CÓD SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	MEDIDA	VALOR UNIT	VALOR	BDI (21,25%)	VALOR COM BDI
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	45,12	R\$ 13,71	R\$ 618,60	R\$ 131,45	R\$ 750,05
				TOTAL	R\$ 618,60		R\$ 750,05

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

CÓD SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	MEDIDA	VALOR UNIT	VALOR	BDI (21,25%)	VALOR COM BDI
MERCADO	BARRILETE - SAÍDA CAIXA D'AGUA EM TUBULAÇÃO 50mm	UN	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 180,63	R\$ 1.030,63
MERCADO	TUBO SOLDAVEL 50 MM	M	25	R\$ 13,50	R\$ 337,50	R\$ 71,72	R\$ 409,22
MERCADO	TUBO SOLDAVEL 40 MM	M	36	R\$ 12,00	R\$ 432,00	R\$ 91,80	R\$ 523,80
MERCADO	TUBO SOLDAVEL 25 MM	M	34	R\$ 3,60	R\$ 122,40	R\$ 26,01	R\$ 148,41
MERCADO	CURVA 50X90 SOLDAVEL	UN	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 23,38	R\$ 133,38
MERCADO	CURVA 40X90 SOLDAVEL	UN	24	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 91,80	R\$ 523,80

MERCADO	TE 50 MM SOLD	UN	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00	R\$ 17,85	R\$ 101,85
MERCADO	BUCHA RED CURTA 50X40	UN	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 7,65	R\$ 43,65
MERCADO	TE REDUC. 50X25 SOLD	UN	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50	R\$ 9,24	R\$ 52,74
MERCADO	CURVA 25X90 SOLDAVEL	UN	12	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 8,93	R\$ 50,93
MERCADO	REGISTRO DE GAVETA 40MM ACABAMENTO CROMADO	UN	6	R\$ 610,00	R\$ 3.660,00	R\$ 777,75	R\$ 4.437,75
MERCADO	JOELHO ROSCÁVEL 25MM	UN	7	R\$ 3,60	R\$ 25,20	R\$ 5,36	R\$ 30,56
MERCADO	CAP 50MM	UN	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 3,83	R\$ 21,83
				TOTAL	R\$ 6.192,60		R\$ 7.508,53

				TOTAL	R\$ 120.786,28		R\$ 146.453,36
--	--	--	--	-------	----------------	--	----------------

Rudy Gunter Schneider Neto
 Gabarito Construtora e Incorporadora LTDA
 Eng. Civil CREA RS 200.270